
Protocolo: 1673709
Data: 13/03/2025
Título: 0160 - Substituição por Interinidade - Zelma Beatriz Paz Miranda e 
Maria Lucia de Oliveira Silveira
Página(s): 66 a 66

PORTARIA Nº 0160/2025/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Ato nº 414/2023, publicando no Diário Oficial do Estado nº 28.420 de 19 de 
janeiro de 2023, que nomeou ZELMA BEATRIZ PAZ MIRANDA, matrícula 63793, no cargo de 
Coordenador de Gestão e Organização de Serviços, Nível DGA-05, a partir de 01 de janeiro de 2023;
CONSIDERANDO o usufruto das férias da referida Coordenadora de Gestão e Organização de 
Serviços ZELMA BEATRIZ PAZ MIRANDA, no período compreendido entre os dias 31 de março de 
2025 à 09 de abril de 2025;
RESOLVE:
Art. 1º Designar interinamente as atribuições de Coordenadora de Gestão e Organização de 
Serviços à servidora MARIA LUZIA DE OLIVEIRA SILVEIRA, matrícula 234126, cargo: Enfermeira - 
PTNSSSUS, no período compreendido entre os dias 31 de março de 2025 à 09 de abril de 2025, 
período de usufruto das férias da Coordenadora Titular.
Art. 2º A referida servidora fará jus ao recebimento financeiro do adicional pelo exercício da função 
designada no caput do art. 1º.
Art. 3º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRADA,
PUBLICADA,
CUMPRA-SE.
 

Cuiabá-MT, 12 de março de 2025.
 

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

(Original assinado)


